
 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro veřejnou zakázku na dodávku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění  

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Clusterové úložiště“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

Ústav výpočetní techniky na adrese Botanická 68a, 602 00 Brno 

 

 

Spisová značka: MU-ZAK/50215/2015/240015/ÚVT   

 

 

 

 

 



 

2 

 

OBSAH 
 

 

1. Identifikační údaje zadavatele ................................................................................................................. 3 

2. Preambule ................................................................................................................................................. 3 

3. Předmět plnění veřejné zakázky .............................................................................................................. 4 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ................................................................................................ 4 

6. Místa a termín plnění ............................................................................................................................... 4 

7. Kvalifikační předpoklady uchazeče ........................................................................................................ 4 

7.1 Splnění požadavků na kvalifikaci ................................................................................................................. 4 
7.1.1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů ..................................................................................... 4 
7.1.2 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů ..................................................................................... 5 
7.1.3 Splnění technických kvalifikačních předpokladů ................................................................................... 6 

7.2 Prokázání splnění požadavků na kvalifikaci .................................................................................................. 6 
7.3 Doklady předkládané zadavateli před podpisem smlouvy .............................................................................. 6 
7.4 Další podmínky pro prokázání splnění kvalifikace ........................................................................................ 7 

7.4.1 Seznam kvalifikovaných dodavatelů ..................................................................................................... 7 
7.4.2 Systém certifikovaných dodavatelů....................................................................................................... 7 
7.4.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele ............................................................................ 7 
7.4.4 Podání nabídky několika dodavateli společně ........................................................................................ 7 
7.4.5 Prokázání kvalifikace zahraničního dodavatele ...................................................................................... 8 

8. Obchodní a platební podmínky ............................................................................................................... 8 

9. Nabídková cena ........................................................................................................................................ 8 

10. Hodnotící kritérium .................................................................................................................................. 9 

11. Zpracování nabídky.................................................................................................................................. 9 

11.1 Obsah nabídky ............................................................................................................................................ 9 
11.2 Forma nabídky ............................................................................................................................................ 9 

12. Ostatní podmínky zadávacího řízení ....................................................................................................... 9 

12.1 Ostatní podmínky ........................................................................................................................................ 9 
12.2 Záruka a servis ..........................................................................................................................................10 

13. Místo a lhůta pro podání nabídky .......................................................................................................... 10 

14. Otevírání obálek s nabídkami ................................................................................................................ 10 

15. Lhůta, po kterou jsou dodavatelé svou nabídkou vázáni ..................................................................... 10 

16. Poskytování zadávací dokumentace ...................................................................................................... 10 

17. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa plnění ........................................... 10 

18. Uveřejňování rozhodnutí na profilu zadavatele .................................................................................... 11 

19. Zrušení zadávacího řízení ...................................................................................................................... 11 

20. Přílohy zadávací dokumentace .............................................................................................................. 11 

 

 

 



 

3 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

 Ústav výpočetní techniky, Botanická 68a, 602 00 Brno 

Právní forma: právnická osoba, veřejná vysoká škola zřízená podle zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách, není zapsána v obchodním rejstříku 

Zastoupen: prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem Ústavu výpočetní techniky 

na adrese Botanická 68a, 602 00 Brno, v souladu s platným organizačním řádem 

Masarykovy univerzity 

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

Kontaktní osoba: Ing. Marie Pasnišinová, tel. +420 549495334, e-mail: pasnisinova@ics.muni.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.muni.cz/ 

 

2. Preambule 

Zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 

vymezujících předmět veřejné zakázky, a to v údajích nezbytných pro vypracování a podání nabídky 

na uzavření kupní smlouvy. 

 

Tato podlimitní veřejná zakázka je zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 21 odst. 1 

písm. f) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), postupem 

podle § 38 zákona a v souladu s vnitřními předpisy zadavatele týkajícími se veřejných zakázek. 

 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného 

na https://zakazky.muni.cz. Veškeré úkony se provádějí elektronicky, vyjma podání nabídky, kterou lze 

podávat písemně v elektronické nebo listinné podobě. 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na: 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  

https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf  

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce kontaktujte kontaktní osobu zadavatele. 

 

Dodavatelem se rozumí právnická nebo fyzická osoba, která dodává zboží, pokud má sídlo, místo podnikání 

či místo trvalého pobytu na území České republiky, nebo zahraniční dodavatel. 

Uchazečem se rozumí dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení. 

 

Poskytnutá zadávací dokumentace se stává majetkem uchazeče a nemusí být zadavateli vrácena. Uchazeč 

smí zadávací dokumentaci použít výhradně pro účely zpracování informace o kvalifikaci a nabídky pro toto 

zadávací řízení. 

Zadavatel doporučuje, aby se uchazeč před předložením informace o kvalifikaci a podáním nabídky 

podrobně seznámil s kompletní zadávací dokumentací včetně všech jejích příloh a vyjasnil si ještě 

před předložením informace o kvalifikaci a podáním nabídky případné nejasnosti. 

 

Práva, povinnosti nebo podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

 

 

 

 

mailto:pasnisinova@ics.muni.cz
https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf


 

4 

 

3. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je výběr dodavatele na poskytnutí dodávky a instalace hardwarového řešení 

clusterového úložiště tvořeného dvěma diskovými poli. Dodávané zařízení musí být nové, nepoškozené 

a nepoužívané. Dodávka dále zahrnuje dopravu a pojištění do místa určení, balné, clo, likvidaci obalů, apod. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

CPV: 48800000-6  Informační systémy a servery 

 

4. Technické podmínky 

Technickými podmínkami se rozumí charakteristiky a požadavky na dodávku, stanovené objektivně 

a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění, zamýšlený zadavatelem. 

Podrobná technická specifikace a technické podmínky dodávky jsou uvedeny v Příloze č. 2 zadávací 

dokumentace. 

Pokud se v technických podmínkách vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně 

jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o pouhé vymezení 

předpokládané charakteristiky a uchazeč je oprávněn navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné 

řešení, které však musí v plném rozsahu splňovat technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v této 

zadávací dokumentaci, resp. v jejích přílohách. 

 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota je 1 900 000,- Kč bez DPH. 

 

6. Místa a termín plnění 

Místa plnění: Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky, na adresách Botanická 68a a Komenského 

nám. 2, Brno. 

Termín plnění: do 6 týdnů od podpisu smlouvy. 

 

7. Kvalifikační předpoklady uchazeče 

Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídky je prokázání splnění kvalifikace uchazeče 

podle požadavků zadavatele stanovených v zadávací dokumentaci a v souladu se zákonem. Uchazeč je 

povinen prokázat splnění kvalifikace čestným prohlášením ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který splní: 

- základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona 

- profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona 

- předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

- technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona. 

 

7.1 Splnění požadavků na kvalifikaci 

7.1.1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 1 zákona základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, 

 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 

podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 



 

5 

 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 

dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání 

či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu 

k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) ZVZ požadováno prokázání 

odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje 

se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu. 

 

Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 ve své nabídce čestným 

prohlášením, v rámci poskytnutí součinnosti při podpisu smlouvy předložením: 

a) výpisu/ů z evidence Rejstříku trestů – dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona 

b) potvrzení finančního úřadu – dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona a ve vztahu ke spotřební dani čestným 

prohlášením 

c) potvrzení příslušných orgánů či institucí – dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona 

d) čestného prohlášení – dle § 53 odst. 1 písm. c), d), e), g), i), j), k) zákona 

7.1.2 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč ve své nabídce čestným prohlášením, 

v rámci poskytnutí součinnosti při podpisu smlouvy předložením: 



 

6 

 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, ve které je uchazeč zapsán 

- § 54 písm. a) zákona 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

- § 54 písm. b) zákona 

7.1.3 Splnění technických kvalifikačních předpokladů 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč ve své nabídce čestným prohlášením, 

v rámci poskytnutí součinnosti při podpisu smlouvy předložením: 

 

a) seznamu významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich 

rozsahu a doby plnění podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona; přílohou tohoto seznamu musí být 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 

zadavateli, 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 

podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Limitem pro splnění kvalifikace jsou nejméně dvě obdobné dodávky diskového pole včetně instalace, 

každá z nich o finančním objemu min. 1 200 000,- Kč bez DPH, realizované v období od 1. 6. 2012 

do 31. 5. 2015. 

 

7.2 Prokázání splnění požadavků na kvalifikaci 

 
V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 zákona prokáže uchazeč splnění všech kvalifikačních předpokladů 

uvedených v bodu 7.1 zadávací dokumentace čestným prohlášením, z jehož obsahu bude zřejmé, 

že všechny kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem dodavatel splňuje, tj. že: 

1. splňuje základní kvalifikační předpoklady uvedené v § 53 odst. 1 zákona; 

2. splňuje profesní kvalifikační předpoklady uvedené v § 54 písm. a) a b) zákona; 

3. je ekonomicky a finančně způsobilý splnit tuto veřejnou zakázku; 

4. a že splňuje technické kvalifikační předpoklady uvedené v § 56 odst. 1 písm. a) zákona.  

Zadavatel doporučuje použít vzor Čestného prohlášení k prokázání splnění požadavků na kvalifikaci, 

která je Přílohou č. 4 zadávací dokumentace. 

 

7.3 Doklady předkládané zadavateli před podpisem smlouvy 

 

Podle § 62 odst. 3 zákona je pouze uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva v souladu s § 82 zákona, 

povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie všech dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace a blíže specifikovaných v bodě 7.1 zadávací dokumentace. V případě, 

že uchazeč tuto povinnost nesplní a doklady prokazující splnění kvalifikace nepředloží, považuje se tato 

skutečnost za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel doporučuje všem uchazečům, aby si veškeré doklady k prokázání 

splnění kvalifikace opatřili již ve lhůtě pro podání nabídek, i když tyto nebudou dokládat v rámci svých 

nabídek, ve kterých budou prokazovat kvalifikaci pouze čestným prohlášením. 

 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 

být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. Všechny doklady musí být v plném rozsahu zpracovány 

v písemné a listinné formě a v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém 

nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka.  

 



 

7 

 

Doklady k prokázání splnění kvalifikace vybraný uchazeč předkládá po výzvě zadavatele k součinnosti 

při uzavření smlouvy, zadavatel doporučuje členění následujícím způsobem: 

Základní kvalifikační předpoklady: 

 výpis/y z evidence Rejstříku trestů - § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona 

 potvrzení finančního úřadu - § 53 odst. 1 písm. f) zákona 

 potvrzení příslušných orgánů či institucí - § 53 odst. 1 písm. h) zákona 

 čestné prohlášení - § 53 odst. 1 písm. c), d), e), f), g), i), j), k) zákona a § 53 odst. 1 písm. f) 

zákona ve vztahu ke spotřební dani 

Profesní kvalifikační předpoklady: 

 výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence - § 54 písm. a) zákona 

 živnostenské oprávnění, licence - § 54 písm. b) zákona 

Technické kvalifikační předpoklady: 

 seznam významných dodávek + osvědčení o dodávkách - § 56 odst. 1 písm. a) zákona. 
 

7.4 Další podmínky pro prokázání splnění kvalifikace 

7.4.1 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel zapsaný v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 zákona) může k prokázání kvalifikace 

předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starší než tři měsíce k poslednímu dni, ke kterému 

má být prokázáno splnění kvalifikace (§ 127 zákona). 

 

7.4.2 Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace předložením platného certifikátu vydaného v rámci Systému 

certifikovaných dodavatelů (§ 133 zákona) obsahujícím náležitosti stanovené v § 139 zákona a tím prokázat 

kvalifikaci podle § 134 zákona. 

Tento certifikát nahrazuje splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů a musí být platný ve smyslu 

§ 140 odst. 1 zákona, tj. platnost je 1 rok ode dne jeho vydání. 

 

7.4.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 

zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 

subdodavatele, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v § 51 odst. 4 zákona. 

Podává-li nabídku dodavatel, který prokazuje splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 

subdodavatele (§ 51 odst. 4 zákona), je dodavatel v takovém případě povinen zadavateli předložit originál 

nebo ověřenou kopii smlouvy uzavřené se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 

7.4.4 Podání nabídky několika dodavateli společně 

Podává-li nabídku několik dodavatelů společně (§ 51 odst. 5 zákona), musí každý z nich prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění ostatních kvalifikačních předpokladů 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí dodavatelé podávající nabídku společně prokázat společně. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, podle § 51 odst. 5 zákona jsou povinni přiložit k nabídce 

originál nebo ověřenou kopii smlouvy, z níž vyplývá závazek specifikovaný v § 51 odst. 6 zákona, tj. 

že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů, 



 

8 

 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 

veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

7.4.5 Prokázání kvalifikace zahraničního dodavatele 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem popsaným v § 51 odst. 7 zákona, 

a to v rozsahu, způsobem a v úrovni odpovídající minimálně požadované zákonem a požadované 

zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

Zahraniční dodavatel může splnit podle § 143 zákona část kvalifikačních předpokladů výpisem 

ze zahraničního seznamu dodavatelů či zahraničním certifikátem pouze v případě, pokud má zahraniční 

dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu 

či zahraniční certifikát vydán. 

Informaci o kvalifikaci předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného 

překladu do českého jazyka. 

Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady 

ve slovenském jazyce. 

Případné další doklady uchazeč dokládá dle vlastního uvážení. 

 

8. Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky, které jsou pro veřejnou 

zakázku vymezeny ve formě a struktuře předlohy návrhu kupní smlouvy. Tyto obchodní podmínky vymezují 

rámec budoucího smluvního vztahu a uchazeč musí stanovené podmínky respektovat. 

Uchazeč do předlohy návrhu kupní smlouvy doplní pouze údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 

(zejména vlastní identifikaci, nabídkovou cenu, kontaktní údaje, apod.) a takto doplněný dokument podepíše 

a předloží jako svůj návrh smlouvy. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 

či za uchazeče. Není-li tato osoba uvedena v obchodním rejstříku jako osoba oprávněná za uchazeče jednat, 

musí být k návrhu smlouvy doložena plná moc opravňující danou osobu k podpisu návrhu smlouvy. 

 

Platební podmínky jsou uvedeny v předloze návrhu kupní smlouvy, uchazeč je povinen tyto platební 

podmínky respektovat. 

 

Návrh kupní smlouvy je Přílohou č. 3 zadávací dokumentace. 

 

9. Nabídková cena 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za plnění předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena bude uvedena 

v obchodních podmínkách – návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 3 zadávací dokumentace), v české měně 

v členění: 

- nabídková cena v Kč bez DPH 

- sazba DPH (%) a výše DPH v Kč 

- nabídková cena v Kč včetně DPH 

 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádnému plnění dodávky, včetně všech nákladů 

souvisejících, tj. zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením předmětu 

zakázky včetně veškerých rizik a vlivů během realizace zakázky (vlivy změn kurzů české měny vůči 

zahraničním měnám, obecný vývoj cen, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek, dopravné, 

balné, likvidace obalů, apod.). 

 

Neplátci DPH uvedou ve svých nabídkách informaci o tom, že nejsou plátci DPH. 

 

Překročení nebo snížení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že v období mezi předložením nabídky 

uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, a podpisem smlouvy na plnění dojde 



 

9 

 

ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude celková nabídková cena (= nabídková cena + DPH) 

upravena podle výše sazeb DPH platných v době podpisu smlouvy. 

 

10. Hodnotící kritérium 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Nejvýhodnější nabídkou bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabízenou cenou bez DPH. 

 

11. Zpracování nabídky 

11.1 Obsah nabídky 

Zadavatel požaduje v souladu s § 68 zákona, aby nabídka obsahovala: 

a) Krycí list nabídky obsahující identifikační údaje uchazeče, podepsaný osobou/osobami oprávněnými 

jednat jménem či za uchazeče (Příloha č. 1 zadávací dokumentace) 

b) Technickou specifikaci doplněnou dle požadavků zadavatele (Příloha č. 2 zadávací dokumentace) 

c) Návrh kupní smlouvy včetně přílohy „Položkový rozpis dodávky“ podepsaný osobou/osobami 

oprávněnými jednat jménem či za uchazeče (Příloha č. 3 zadávací dokumentace) 

d) Čestné prohlášení k prokázání splnění požadavků na kvalifikaci (Příloha č. 4 zadávací 

dokumentace) 

e) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 

lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele (Příloha 

č. 5 zadávací dokumentace) 

f) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek (Příloha č. 5 

zadávací dokumentace) 

g) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 

předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou (Příloha č. 5 zadávací dokumentace) 

h) Potvrzení výrobce nabízeného zboží o jeho určení pro český trh. Potvrzení musí být podepsané českým 

zastoupením výrobce nabízeného zařízení v českém jazyce a musí z něj být zřejmé, že je určeno pro tuto 

zakázku. 

11.2 Forma nabídky 

Zadavatel doporučuje uchazeči zpracovat nabídku podle uvedených doporučení, přičemž může využít vzory 

(předlohy) dokladů, které jsou v příloze zadávací dokumentace. 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné formě v českém nebo slovenském jazyce, 

technická část nabídky smí být v angličtině. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském 

jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka. 

 

Zadavatel doporučuje, aby vyhotovení nabídky v listinné podobě bylo zabezpečeno proti manipulaci 

s jednotlivými listy. 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí 

být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci.  

 

12. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

12.1 Ostatní podmínky 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

Zadavatel si opční právo nevyhrazuje. 

Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy. 



 

10 

 

12.2 Záruka a servis 

Dodavatel poskytne záruční a servisní podmínky požadované zadavatelem a blíže specifikované v příloze 

zadávací dokumentace „Technická specifikace“, viz Příloha č. 2 zadávací dokumentace. 

 

13. Místo a lhůta pro podání nabídky 

Nabídku požadujeme dodat písemně v elektronické nebo listinné formě: 

 a) Nabídky v elektronické podobě dodejte prostřednictvím elektronického nástroje EZAK. 

 

 b) Nabídky v listinné podobě dodejte v jedné řádně uzavřené obálce, opatřené na uzavření podpisy nebo 

razítky s uvedením adresy, na kterou je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 zákona, a současně 

nabídku opatřete nápisem: „NEOTVÍRAT – CLUSTEROVÉ ÚLOŽIŠTĚ“. 

Nabídku doručte na adresu: Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky  

 sekretariát ředitele - místnost C205   

 Botanická 68a, 602 00 Brno  
 

Lhůta pro podání nabídky končí dne 13. července 2015 v 9:30 hodin. 
 

14. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční ihned po skončení lhůty pro podání nabídek na Ústavu 

výpočetní techniky, Botanická 68a, 602 00 Brno, 2. patro, zasedací místnost C226A. 

Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami (§ 71 odst. 6 zákona): 

zástupci zadavatele, členové (nebo jejich zástupci) komise jmenované zadavatelem, maximálně dva zástupci 

uchazeče, který podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

Zadavatel požaduje po uchazečích (zástupcích uchazeče) přítomných na otevírání obálek, aby prokázali svou 

totožnost a dodali oprávnění jednat jménem/za uchazeče, a aby svou účast stvrdili podpisem v prezenční 

listině. 

 

15. Lhůta, po kterou jsou dodavatelé svou nabídkou vázáni 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 43 zákona stanovuje délku zadávací lhůty na 120 dnů. Uchazeč je 

po tuto dobu vázán celým obsahem nabídky. Tato doba začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání 

nabídek a trvá 120 dnů. 

 

16. Poskytování zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá zadávací dokumentaci včetně všech příloh všem osloveným zájemcům a současně umožňuje 

neomezený přístup ke kompletní zadávací dokumentaci všem nevyzvaným zájemcům na profilu zadavatele 

https://zakazky.muni.cz/ 

Zadavatel nepožaduje úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace. 

 

17. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa plnění 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Písemná žádost musí být doručena zadavateli nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Zadavatel odešle dodatečné informace nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti zadavateli. 

Dodavatel je povinen sdělit jednu elektronickou adresu, na kterou mají být případné dodatečné informace 

k zadávací dokumentaci zasílány. Za řádnost a úplnost této adresy odpovídá dodavatel. 



 

11 

 

 

Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku, odešle zadavatel i všem ostatním dodavatelům, 

kteří si zadávací dokumentaci vyžádali nebo kterým byla poskytnuta. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

i bez předchozí žádosti. Takovéto dodatečné informace odešle zadavatel všem dodavatelům, kteří si vyžádali 

zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 

 

Zadavatel s ohledem na charakter veřejné zakázky prohlídku místa budoucího plnění nepředpokládá. 

 

18. Uveřejňování rozhodnutí na profilu zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit na profilu zadavatele, kromě zadávací dokumentace a dodatečných 

informací, i následující dokumenty: 

a)  Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče, který nesplnil kvalifikaci, z účasti v zadávacím řízení 

dle § 60 zákona. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené 

okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

b)  Rozhodnutí o vyloučení uchazeče podle § 76. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče 

považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

c)  Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky podle § 81 zákona. V takovém případě se oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům 

okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

19. Zrušení zadávacího řízení 

Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 84 zákona. Pokud zadavatel zruší zadávací 

řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 

20. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 „Krycí list“ 

Příloha č. 2 „Technická specifikace“ 

Příloha č. 3 „Obchodní podmínky - návrh kupní smlouvy“ 

Příloha č. 4 „Čestné prohlášení k prokázání splnění požadavků na kvalifikaci“ 

Příloha č. 5 „Čestné prohlášení“ 

Příloha č. 6 „Čestné prohlášení k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dodavatele“ 

Příloha č. 7 „Seznam významných dodávek za poslední 3 roky včetně osvědčení dle § 56 odst. 1 písm. a) 

zákona“ 


		2015-06-24T14:11:12+0200
	Ing. Marie Pasnišinová




